МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

г.Москва 201.Zг. № -ltJcff
__ ______:_:=----=----=---------

Об утверждении федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта «спорт лиц с поражением ОДА»

В соответствии с частью 4 статьи 34 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2011, № 50,
ст. 7354; 2021, № 18, ст. 3071) и подпунктом 4.2.27 пункта 4 Положения
о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного достановлснием
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 607 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3525), п р  и к аз ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный стандарт спортивной подготовки
по виду спорта «спорт лиц с поражением ОДА».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства спорта
Российской Федерации от 27 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Федерального
стандарта спортивной подготовки по виду спорта спорт лиц с поражением ОДА»
( зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
17 апреля 2014 г., регистрационный № 32011).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова.

Министр О.В. Матьщип